

Przez rozkaz w wydziale ministerstwa oświecenia publicznego, z 3 czerwca roku bieżącego, zostali zatwierdzeni: pełniący obowiązki profesorów zwyczajnych Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu: na katedrze języka i literatury greckich, doktor literatury greckiej, Mierzyński i na katedrze mineralogii i geologii, radca kolejalny Jurkiewicz — profesorami zwyczajnymi pomienionego uniwersytetu na zajmowanych przez nich katedrach — Mierzyński od 1 a Jurkiewicz od 2 maja 1872 roku; pełniący obowiązki profesora nadzwyczajnego Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu, doktor prawa policyjnego Okolski — profesorem nadzwyczajnym tegoż uniwersytetu na zajmowanej przez niego katedrze prawa policyjnego od 3 kwietnia 1872 roku; otrzymują urlop za granicę: na czas letnich wakacji 1872 r.: nauczyciel IV warszawskiego męskiego gimnazjum klasycznego Połkocky; główna guwernantka I warszawskiego gimnazjum żeńskiego Czełsiłówna; dama klasowa IV warszawskiego gimnazjum żeńskiego Morawska; inspektor V warszawskiego gimnazjum męskiego, radca stanu Jezierski; nauczyciel warszawskiej klasy rysunkowej Gerson; na czas letnich wakacji i piątności dni: naczelnik kieleckiej dyrekcji naukowej Kopyłow; na cztery miesiące: profesor zwyczajny Cesarskiego warszawskiego uniwersytetu, radca honorowy Makuszew.

(D. W.)

Warszawska Kassa Oszczędności wraz z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św. Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 11 (23) czerwca roku bież. włącznie, wydała książeczek nowych 65, na które, tudzież na dawniejsze w 369 wnioskach złożono rub. srebr. 7,489 kop. 80. Na żądanie 162 uczestników (prócz procentu rub. rs. 30 k. 45 1/2 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłaciła rubli sr. 6,258 kop. 91 1/2 i umorzyła książeczek 49; przeto uczestników 22,310, posiada kapitał rs. 846,816 k. 5 1/2.

BIURO INFORMACYJNE
nagdy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia (ulica Jasna, Nr 4), poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	UWAGI
3	Ordynacka	Trasunkiewicz	Lat 86, niezdolna do pracy.
36	Tamka	Myszkowska	Lat 60, chora suchoty,
2	Biała	Zębek Justyna	Lat 60, bezwładna na rękę i nogę.
67	Solec	Olszak Kat.	Wdowa lat 73, niezdolna do pr.
30	Solec	Zagieńczyk E	Chora od 3 mies., 3-je dr. dzie.
174	Wołowa Pr.	Hawa Cwiak	Mąż chorowity, dzieci dr. 5-ro.
25	Nowolipie	Wierszowska J.	Wdowa lat 60, sparaliżowana.
8	Samborska	Mikidanis A.	Mąż zmarł, obecnie 3-je drob. dzieci.
6	Wronia	Tomaszewska	Lat 84, po chorobie.
30	Ogrodowa	Zaryn Woj.	Wdowiec, 4-ro dr. da jed. cho.
13	Złota	Wałkowska J.	Mąż nieobecny, 3-je dr. dzie.
13	Ślińska	Podstawczyńska Anto.	Mąż nieobecny, nogi w ranach 3-je dr. dzieci.
39	Ogrodowa	Antonina Mi...	Mąż po chorobie 4-ro drob. dzieci.
4	Czarna	Fajga Kaltarén	Lat 80 chora, wnuczka mała.

Kronika zagraniczna.

× Ostatnie wiadomości nadeszłe z Przylądka Dobrej Nadziei, donoszą, o nowych bogatych odkryciach na tutejszych polach diamentowych.

× Kupiec Karos Siebert z Nowego Yorku przywiózł do Berlina i złożył cesarzowi w ofierze dwóch jednorożców jelonków schwytych w dziewiczych lasach północnej Ameryki. Jelonki ścigają się po dworskim zwierzyńcu.

× P. Edward Skiba Magister nauk matematyczno-fizycznych b. Szkoły Głównej w Warszawie, obecnie Professor Uniwersytetu Krakowskiego, wydał nową pracę „O rozszczepianiu się światła w eterze i gazach“.

× W Niemczech i w Ameryce ludzie niezamożni i oszczędni używają kołnierzyków papierowych. Otóż według dziennika „Scientific American“ kołnierzyki takowe zawierają biel ołowiana który w zetknięciu ze skórą może wywołać szkodliwe skutki.

× W Imola, we Włoszech południowych, umarła wieśniaczka, przeżywszy lat 117. Przez lat 30 była ociemniała, zdawało się jej jednakże, że wszystko i wszystkich widzi. Szczęśliwe złudzenie!

× Teatrów obecnie według „Signale“, znajduje się: we Włoszech 848, we Francji 337, w Hiszpanii 168, w Anglii 151, w Austrii 154, w Niemczech 191, w Rosji 44, w Belgii 34, w Hollandji 23, w Szwajcarii 20, w Szwecji 10, w Norwegii 8, w Danii 10, w Grecji 4, w Turcji 4, w Rumunii 3, w Serbii 1.

× W cesarstwie niemieckim znajduje się obecnie w okrągłej cyfrze 60 tysięcy szkółek elementarnych, do których uczęszcza około 6 miljanów *bebnów*. Na 1,000 mieszkańców przypada zatem 150 uczniów szkół elementarnych. Gimnazj znajduje się w Niemczech 330, progimnazj 214, uniwersytetów 20, w których wykłada 1624 profesorów, a studje 15 tysięcy burzów.

— *Cesarsko-Niemiecki Konsulat Jeneralny w Warszawie.* — Stosownie do układu pokoju z dnia 10-go maja 1871 r. i artykułu 1-go dodatkowej konwencji z dnia 11-go grudnia 1871 r. wzywa osoby z Alzacji i Lotaryngji pochodzące a w Królestwie Polskiem przebywające, które nie życzą sobie przyjąć praw stanu narodowości francuzkiej, ażeby się dla uregulowania stosunków swoich pod względem narodowości i wyjednanania sobie potrzebnych w tym celu dowodów, zgłosiły do dnia 1-go października 1872 r., bądź do Cesarsko-Niemieckich Regencji w Strassburgu i w Metz, bądź do tutejszego Konsulatu, celem zapisania ich do matrykuły. (z-3) — 5352 —

Choroby dzieci
leczy specjalnie Dr M. Perlmutter
Zielony Plac, Nr 7. (97-0) — 5071 —

— Lekarz Władysław Belkie leczy specjalnie choroby kobiet. Mieszka przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 10 nowy, wprost S-go Krzyża. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej po południu. (1-3) — 6086 —

— Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmuje chorych i wydaje kumys cały dzień — Butelka kumysu kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (12-13) — 5213

— Instytut leczniczy Doktora Kadlera, przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanymi chorobami sekretnymi (syfilitycznymi), i z wszelkiego rodzaju cierpieniami skóry. Owarunkach przyjęcia, dowiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego placu, z rana do godz. 11-tej po południu od 4-tej do 6-tej, gdzie w tych godzinach udzielana bywa pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta. 10390

Wody mineralne naturalne 1872 r.
Skład Apteczny Leona Gradomskiego, ulica Długa Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego. Otrzymał już ze wszystkich źródeł Wody świeżego czerpania, oraz Sole, Szlamy i Ług Ciechociński, z którymi ma zaszczyt polecić się Szanownej publiczności. — 5338 —

— Z powodu powtarzających się często zdarzeń, że Szanowne Osoby zaszczycające mnie swem zaufaniem, posyłając po kupno, takowe zkadinał mają dostarczone, mam honor uwiaćdomić, iż każdy przedmiot wychodzący z mego handlu opatrzonym jest moim adresem, za takie więc tylko co do prawdziwości pochodzenia i dobroci poręczać mogę.

W. B. Sniechowski,
Właściciel handlu perfumerji przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 8. (2-3) — 6201 —

W Zakładzie GIMNASTYKI
S. Sewalda (ulica Chmielna Nr 9 nowy), zapis i lekcje dla młodzieży i osób dorosłych, obóga płci, odbywają się codziennie, w godzinach rannych i po południowych. (3-6) — 5507 —

Do Składu Stanisława Baumann,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku, nadszedł świeży transport:
Cementu Portland. Angielskiego Robins et Comp. z Londynu,
Cegły i Gliny ognio-trwałej,
Koksu i Węgla kamiennych i kowalskich, oraz
Tektury smołowcowej i **Blachy** żelaznej do krycia dachów. (13-0) 3301 —

WARSZAWSKO-PETERSBURSKI KANTOR BANKIERSKI. WARSZAWA. Krakowskie-Przedmieście Nr 77. PETERSBURG. Newski Prospekt, Nr 14.

Ma honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że ciągnięcie **Pożyczki Premjowej Rosyjskiej 5 proc. 1-ej Emissji**, odbędzie się w Petersburgu dnia 1 (13) Lipca r. b., wygrane główne: 200,000. 75,000, 40,000, 20,000 i wiele pomniejszych.

Dla ułatwienia osobom tak miejscowym jak i na prowincji zamieszkałym, możności nabywania Pożyczki Premjowej, bądź jednej lub kilku sztuk odrazu, Kantor sprzedaje im takowe tak osteplowane jak i nieosteplowane I-szej i II-giej Emissji z wypłatą na raty za zaliczeniem **rs. 10** lub więcej na każdą akcję, resztującą zaś należność, od której Kantor liczy sobie 6% rocznie, stosownie do życzenia nabywcy na 12, 18, 24 rat miesięcznych, lub na 4, 6, 8 rat kwartalnych rozkłada.

Na zakupione akcje Kantor wydaje stosowne świadectwa, obejmujące Numera i Serje zakupionych sztuk, oraz zapewnienie, że wszelka wygrana jaka padnie w czasie wnoszenia rat do kupującego należy. Osoby na prowincji zamieszkałe, za nadesłaniem do Kantoru po **rs. 10** lub więcej na każdą akcję z wymienieniem wiele sztuk i na jakie raty życzą sobie mieć resztującą należność rozłożoną, mogą otrzymać świadectwo na żądaną ilość odwrotną pocztą.

Ubezpieczenie biletów od amortyzacji po 10 kop. za bilet.
(5-6) — 5840 —

ZAKŁAD LECZNICZY dla chorób gardlanych.
(Instytut Laryngoskopijny) wraz z Ambulatorjum dla chorób syfilitycznych i skórnych Dra Kohna ulica Długa Nr. 23.
Przyjmuje chorych przychodnich, codzień rano do 10-ej i od 3-ej do 6-ej po południu. (22-0) — 2853

OGŁOSZENIE
Dystrybutora Andrzeja Goldringa,
ulica Krakowskie-Przedmieście, obok cukierni Klotina Nr 423.
Z fabryki Teofilidy dnia 20 Czerwca r. b. wyszły nowe papierosy, pod nazwiskiem „Non plus ultra“, które taniocścią i dobrocią przewyższają tak zwane papierosy **Saczi-Man-gubi Suliana**, sprowadzone z Cesarstwa, przytem nowe dwa gatunki tytoniu tureckiego Nr 1 i 2, którym to towaram sklep mój zaopatrzyłem i takowy polecam Szanownej Publiczności. (3-3) — 5998 —

Obicia Papierowe
ROLETY DO OKIEN I CERATY NAJTANIEJ.
W SKŁADZIE
SEWERYNA MAZUR i S-ki.
Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza. (7-0) — 4197 —

SPRZEDAŻ
Rosyjskich 5 proc. Pożyczek NA ROZPŁATY MIESIĘCZNIE PO RUBLI 5
W KANTORZE WKSŁU WŁADYSŁAWA BERSOHN & Comp.
ulica Senatorska Nr 20, w Warszawie. (2-12) — 6174 —

Dla Panów Introligatorów Płótno Angielskie
w posz. kiwaych desenjach i kolorach, nadeszło do Składu Papieru **L. HERKNERA**, na placu Teatralnym, Nr 464/5 obok Ratusza i sprzedaje się **po niższej cenie**; niemniej poleca się świeżo otrzymane Papiery kolorowe wszelkie, do oprawy książek i oklejania pudełek, oraz satynowe i inne gładkie do druku i litografji w ładnym wyborze, po umiarkowanych cenach. (2-6) — 6210 —

PANIENKA z prowincji lub z Warszawy, może być przyjęta do nauki **Strojów damskich, Sukien i Bielizny**, w jednej z Pracowni tutejszych, z mieszkaniem i stołem, za umiarkowanym wynagrodzeniem, które zastąpionem być może i ordynarją. Tamże może się wyczyć kompletnie wymienionych tu przedmiotów, oraz gruntownie nauki kroju, wyjaśnionej w sposób matematyczny, bardzo praktyczny i zastosowany do każdej mody, tudzież brania miary z książką i linij. Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (3-0) — 3741 —

MAURYCY NELKEN.

